

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo číslo č. objednávateľa 013/ZoD/2022/VO16/VK03,
č. zhotoviteľa : 4909.2072056LMA na uskutočnenie stavebných prác

„Rekonštrukcia chodníkov v meste Levoča“

uzavretá podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č. 1“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov	Mesto Levoča
Sídlo	Námestie Majstra Pavla, 054 01 Levoča
Štatutárny orgán	Ing. Miroslav Vilkovský, MBA – primátor mesta
IČO	00329321
DIČ	2020717754
Bankové spojenie	.
IBAN	.
Kontaktná osoba	: Ing. Lenka Petrášová
Telefón	: + 421 53 451 40 01
e-mail	: mesto levoca.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Názov	: EUROVIA SK, a.s.
Sídlo	: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO	: 31 651 518
DIČ	: 2020490274
IČ DPH	: SK2020490274
Bankové spojenie	:
IBAN	.
štatutárny orgán	Ing. Robert Sinay – podpredseda predstavenstva a.s. Ing. Juraj Dančíšín – člen predstavenstva a.s. Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
Zapísaná v	: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., odd. Sa, vložka č. 248/V
Zástupca oprávnený konať	
a) vo veciach technických	: Ing. Marek Reisinger – riaditeľ závodu Prešov
b) vo veciach realizácie	: Ľubomír Matfiak – hlavný stavbyvedúci
Telefón/fax	051/77 33 433
e-mail	: zavod- o eurovia.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 07.09.2022 Zmluvu o dielo číslo: č. 013/ZoD2022/VO16/VK03, ktorá nadobudla účinnosť dňa 09.09.2022 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa

- riadne vykonať dielo – stavbu s názvom: „**Rekonštrukcia chodníkov v meste Levoča**“ (ďalej len „dielo“)
2. V priebehu realizácie stavebných prác na diele boli zistené najmä nasledujúce skutočnosti:
 - výmery obrubníkov, dlažieb a ich jednotlivých konštrukčných vrstiev boli upravené na základe skutočne zrealizovaných množstiev
 - v položkách odstránenie podkladu betónu došlo k navýšeniu z dôvodu nepredpokladanej väčšej hrúbky betónu
 - navýšením položky betónu, došlo k navýšeniu s tým súvisiacou položkou štrkodrvy
 - využitím mestského areálu sa nerealizovala položka oplotenie staveniska
 - položky asfaltov a spojovací postrek : na základe skutočne zrealizovaného rozsahu prác a podľa skutočne zabudovaného (použitého) množstva
 - poplatky za skládky : na základe skutočne dodaného množstva – dodanie vážnych lístkov
 - porealizačné zameranie – navýšenie položky uličná vpusť
 3. Zmeny, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č.1 sú zmenami s poukazom na § 18 ods. 1 písm. c), § 18 ods. 3 písm. a) Zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu, že v priebehu realizácie stavebných prác na diele došlo k zisteniu nových skutočností, ktoré žiadna zo zmluvných strán nemohla v rámci procesu verejného obstarávania a následného uzatvorenia zmluvy predvídať a ani ich odvrátiť a zároveň hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy.
 4. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve v súlade s Článkom V bodom 5.5 Zmluvy (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa mení Zmluva nasledovne:

Článok III Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na doplnení Zmluvy v čl. V. CENA Zmluvy bod 5.1 v nasledovnom znení:

čl. V. CENA

- 5.1 Cena diela je cenou stanovenou na základe Prílohy č. 1 k Zmluve o dielo: ocenené Výkazy výmer – položkové rozpočty v súlade so zákonom č. 18/1996 Zb., o cenách, v znení neskorších predpisov a položkovitým rozpočtom prác navyiac a prác menej zo dňa 05.12.2022, predstavuje čiastku :

Cena diela za objekt podľa Zmluvy

Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici bez DPH	99 473,07 EUR
Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici s DPH	119 367,68 EUR

Cena diela za objekt podľa Dodatku č. 1

Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici bez DPH	101 987,14 EUR
Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici s DPH	122 384,57 EUR

Rozdiel navyiac prác a menej prác bez DPH podľa Dodatku č. 1 2 514,07 EUR

Cena diela za objekt podľa Zmluvy

Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika - chodník bez DPH	79 881,53 EUR
Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika - chodník s DPH	95 857,84 EUR

Cena diela za objekt podľa Dodatku č. 1

Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika - chodník bez DPH	83 297,43 EUR
Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika - chodník s DPH	99 956,92 EUR

Rozdiel navyiac prác a menej prác bez DPH podľa Dodatku č. 1 3 415,90 EUR

Cena diela za objekt podľa Zmluvy

Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sedriou bez DPH	105 639,15 EUR
---	----------------

Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sedriou s DPH	126 766,98 EUR
<u>Cena diela za objekt podľa Dodatku č. 1</u>	
Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sedriou bez DPH	109 600,46 EUR
Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sedriou s DPH	131 520,55 EUR
Rozdiel navyše prác a menej prác bez DPH podľa Dodatku č. 1	3 961,31 EUR
<i>Cena diela celkom bez DPH podľa Zmluvy</i>	<i>284 993,75 EUR</i>
<i>Cena diela celkom vrátane DPH/ Cena celkom podľa Zmluvy</i>	<i>341 992,50 EUR</i>
<i>Celkový rozdiel navyše prác a menej prác bez DPH</i>	<i>9 891,28 EUR</i>

Cena diela celkom bez DPH podľa Dodatku č. 1	294 885,03 EUR
DPH 20%	58 977,01 EUR
Cena diela celkom vrátane DPH/ Cena celkom podľa Dodatku č.1	353 862,04 EUR

Položkovitý rozpočet prác navyše a menej Prílohou č. 1 tohto Dodatku.

Článok IV Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú menené alebo doplnené týmto Dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv .
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
- Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č.1 bol uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
- Dodatok č. 1 bol nahlas prečítaný, vysvetlený a zmluvné strany na znak toho, že tomuto dodatku porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle tento dodatok vlastnoručne podpisujú.

Príloha:

- Položkovitý rozpočet prác navyše a menej

V Levoči dňa.....7.12.2022.....

V Košiciach, dňa 6.12.2022

Objednávateľ: Mesto Levoča

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

.....
Ing. Miroslav Vilkovský, MBA
primátor mesta

.....
Ing. Juraj Dančišin
člen predstavenstva a.s.

.....
Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva a.s.

DODATOK č.1 - rekapitulácia naviac a menej prác

Stavba: Levoča - rekonštrukcia chodníkov

Od: 15. 9. 2021; Do: 30. 11. 2022

Objednávateľ: Mesto Levoča

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Dátum: 5. 12. 2022

Kód	Zákazka	ZOD		ZoD+Dodatok č.1		Naviac a menej práce	
		Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
120588788 88	Levoča - rekonštrukcia chodníkov	284 993,75	341 992,50	294 885,03	353 862,04	9 891,28	11 869,54
22_34_2 1	Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici Chodník	99 473,07 99 473,07	119 367,68 119 367,68	101 987,14 101 987,14	122 384,57 122 384,57	2 514,07 2 514,07	3 016,89 3 016,89
22_34_3 1	Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika Chodník	79 881,53 79 881,53	95 857,84 95 857,84	83 297,43 83 297,43	99 956,92 99 956,92	3 415,90 3 415,90	4 099,08 4 099,08
22_34_1	Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sédriou Chodník	105 639,15 105 639,15	126 766,98 126 766,98	109 600,46 109 600,46	131 520,55 131 520,55	3 961,31 3 961,31	4 753,57 4 753,57

Mesto Levoča



DODATOK č.1 - rekapitulácia naviac menej prác

Stavba: Levoča - rekonštrukcia chodníkov

Objekt: Rekonštrukcia chodníka na Gerlachovskej a Kežmarskej ulici

Objednávateľ: Mesto Levoča

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Miesto: Levoča

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			ZoD+Dodatok č.1			Naviac a menej práce		
					Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD naviac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
HSV Práce a dodávky HSV					96 435,57	99 624,64	3 063,70	6 252,78					
1 Zemné práce					18 876,75	22 043,94	0,00	3 167,19					
1	R	113106212.S	Rozoberanie dlažby v ploche do 200 m ² z veľkých kociek kladených do lôžka z betónu	m ²	6,01	11,000	66,11	11,000	66,11	0,000	0,000	0,00	
2	R	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	8,26	35,900	296,53	35,900	296,53	0,000	0,000	0,00	
3	R	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	3,16	6,200	19,59	6,200	19,59	0,000	0,000	0,00	
4	R	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	6,32	7,500	47,40	7,500	47,40	0,000	0,000	0,00	
5	R	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	12,64	10,900	137,78	10,900	137,78	0,000	0,000	0,00	
6	R	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	3,16	558,750	1 765,65	558,750	1 765,65	0,000	0,000	0,00	
7	R	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	6,32	351,900	2 224,01	351,900	2 224,01	0,000	0,000	0,00	
8	R	113206111.S	Vyrábanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,32	391,000	2 471,12	391,000	2 471,12	0,000	0,000	0,00	
9	R	113208111.S	Vyrábanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	4,21	394,000	1 658,74	394,000	1 658,74	0,000	0,000	0,00	
###	R	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	4,21	14,200	59,78	291,000	1 225,11	0,000	276,800	1 165,33	
###	R	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	12,64	14,200	179,49	126,000	1 592,64	0,000	111,800	1 413,15	
###	R	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	3,16	574,500	1 815,42	601,000	1 899,16	0,000	26,500	83,74	
###	R	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	6,32	683,100	4 317,19	763,000	4 822,16	0,000	79,900	504,97	
###	R	121101111.S	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložiením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	7,33	86,200	631,85	86,200	631,85	0,000	0,000	0,00	
###	R	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	12,64	6,250	79,00	6,250	79,00	0,000	0,000	0,00	
###	R	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplátok za lepivosť horniny 3	m ³	0,14	2,083	0,29	2,083	0,29	0,000	0,000	0,00	
###	R	167101101.S	Nakladanie neufiarmutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	4,60	92,450	425,27	92,450	425,27	0,000	0,000	0,00	

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyšiac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1.-4., do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	1,97	70,400	138,69	70,400	138,69	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1.-4., do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	5,91	22,050	130,32	22,050	130,32	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1.-4., do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 8 km	m ³	0,39	176,400	68,80	176,400	68,80	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	1,07	22,050	23,59	22,050	23,59	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,05	37,485	151,81	37,485	151,81	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	182301123.S	Rozprestretie omnice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.nad 150 do 200 mm	m ²	3,59	352,000	1 263,68	352,000	1 263,68	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	180402111.S	Založenie trávnikta parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	2,03	352,000	714,56	352,000	714,56	0,000	0,00	0,000	0,00
##		005721100	Trávové semeno	kg	10,80	17,600	190,08	17,600	190,08	0,000	0,00	0,000	0,00
							41 897,39			1 517,75			1 862,55
5 Komunikácie													
###	R	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	12,04	410,000	4 936,40	508,000	6 116,32	0,000	0,00	98,000	1 179,92
###	R	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m ²	25,57	133,300	3 408,48	133,300	3 408,48	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m ²	29,82	222,000	6 620,04	222,000	6 620,04	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	569831111.S.R	Spevnenie komunikácií alebo krajnic s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m ²	5,54	13,600	75,34	13,600	75,34	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	1,16	156,400	181,42	156,400	181,42	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	0,76	195,500	148,58	225,000	171,00	0,000	0,00	29,500	22,42
###	R	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	18,23	0,750	13,67	0,750	13,67	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	22,38	195,500	4 375,29	225,000	5 035,50	0,000	0,00	29,500	660,21
###	R	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	26,97	156,400	4 218,11	156,400	4 218,11	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovvej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m ²	10,80	410,000	4 428,00	387,150	4 181,22	22,850	246,78	0,000	0,00
###	R	592460009600	Dlažba betónová, Tr. I, hr. 60 mm, sivá	m ²	10,73	410,000	4 153,30	387,150	3 921,83	22,850	231,47	0,000	0,00
###	R	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupu ku RD (rezerva)	m ²	74,25	54,000	4 009,50	40,000	2 970,00	14,000	1 039,50	0,000	0,00
###	R	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovvej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m ²	10,80	243,700	2 631,96	243,700	2 631,96	0,000	0,00	0,000	0,00
##		592460011700	Dlažba betónová, Tr. I, hr. 80 mm, sivá	m ²	12,15	222,000	2 697,30	222,000	2 697,30	0,000	0,00	0,000	0,00
							1 188,00			0,00			972,00
8 Rúrové vedenie													

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD naviac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	108,00	4,000	432,00	7,000	756,00	0,000	0,00	3,000	324,00
###	R	899331111.S	Výšková úprava kanalizačného poklopu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	108,00	7,000	756,00	13,000	1 404,00	0,000	0,00	6,000	648,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							32 875,98		31 581,06		1 545,95		251,04
###	R	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvijestej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	81,00	2,000	162,00	2,000	162,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404410033905	Reguláčná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lísovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2	ks	108,00	1,000	108,00	1,000	108,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404410113138	Informačná značka ZDZ 315 "Obýtná zóna", Zn lísovaná, V1-420x630 mm, RA2, P3, E2	ks	74,25	1,000	74,25	1,000	74,25	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	914501121.S	Montáž stĺpika zvijestej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	47,25	2,000	94,50	2,000	94,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404490008400.	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky	m	60,75	7,000	425,25	7,000	425,25	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404490008600.	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	0,95	2,000	1,90	2,000	1,90	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404440000100.	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, Zn	ks	4,32	4,000	17,28	4,000	17,28	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,50	759,000	10 246,50	764,000	10 314,00	0,000	0,00	5,000	67,50
##		592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovný, kšxv 1000x150x250 mm	ks	6,75	195,000	1 316,25	195,000	1 316,25	0,000	0,00	0,000	0,00
##		592170001000	Obrubník cestný, kšxv 1000x150x250 mm	ks	5,40	272,000	1 468,80	272,000	1 468,80	0,000	0,00	0,000	0,00
##		592170002100	Obrubník cestný, kšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	4,73	297,000	1 381,16	297,000	1 404,81	0,000	0,00	5,000	23,65
###	R	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	159,89	45,540	7 281,39	46,540	7 441,28	0,000	0,00	1,000	159,89
###	R	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	2,70	1,500	4,05	1,500	4,05	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,46	785,600	3 503,78	785,600	3 503,78	0,000	0,00	0,000	0,00
##		1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (ait. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, ait. použité asf. pásky Duraflex	m	5,13	394,300	2 022,76	394,300	2 022,76	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	938908411.S	Osadenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaždeného liakom vody	m2	0,27	558,000	150,66	558,000	150,66	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	968008132.S	Odstáranie značky so stĺpkom s bal. pátkami, -0,08200t	ks	44,01	2,000	88,02	2,000	88,02	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu súliny	t	2,13	590,093	1 256,90	590,093	1 256,90	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082113	Vodorovná doprava súliny, so zložením a hrubým urovnávaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1,58	590,093	932,35	590,093	932,35	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začiatych 10 km	t	0,31	590,093	182,93	590,093	182,93	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	4,05	503,933	2 040,93	122,216	494,97	381,717	1 545,95	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kal. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	1,35	86,160	116,32	86,160	116,32	0,000	0,00	0,000	0,00
		99	Presun hmôt HSV				1 597,45		1 597,45		0,00		0,00
###	R	999223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	1,35	1 183,298	1 597,45	1 183,298	1 597,45	0,000	0,00	0,000	0,00
		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				3 037,50		2 362,50		675,00		0,00
###	R	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	337,50	1,000	337,50	1,000	337,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000500021.S	Príprava staveniska - ochrana existujúcich inžinierskych sietí	kpl	675,00	1,000	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000600021.S	Zhadenie a odstránenie staveniska, prevádzkové oplatenie staveniska	kpl	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	1,000	675,00	0,000	0,00
###	R	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (v zmysle výkresu DDZ)	kpl	1 350,00	1,000	1 350,00	1,000	1 350,00	0,000	0,00	0,000	0,00
			Celkom				99 473,07		101 987,14		3 738,70		6 252,78

DODATOK č.1 - rekapitulácia naviac menej prác

Stavba: Levoča - rekonštrukcia chodníkov
 Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácie M. R. Štefánika
 Časť: Chodník

Objednávateľ: Mesto Levoča
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,
 Miesto: Levoča

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			ZoD+Dodatok č.1			Naviac a menej práce		
					Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD naviac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
HSV					76 844,03	80 934,93	2 289,29	6 380,18					
1					18 723,47	20 781,96	419,29	2 477,77					
Zemné práce													
1	R	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	8,26	201,000	1 660,26	201,000	1 660,26	0,000	0,000	0,000	0,00
2	R	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	6,32	14,600	92,27	14,600	724,27	0,000	0,000	100,000	632,00
3	R	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	6,32	117,500	742,60	117,500	742,60	0,000	0,000	0,000	0,00
4	R	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	3,16	614,000	1 940,24	614,000	1 940,24	0,000	0,000	0,000	0,00
5	R	113206111.S	Výhranie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,32	250,000	1 580,00	250,000	1 883,36	0,000	0,000	48,000	303,36
6	R	113208111.S	Výhranie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	4,21	150,000	631,50	150,000	631,50	0,000	0,000	0,000	0,00
7	R	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	12,64	86,800	1 097,15	176,000	2 224,64	0,000	0,000	89,200	1 127,49
8	R	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	3,16	477,300	1 508,27	477,300	1 508,27	0,000	0,000	0,000	0,00
9	R	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 m, -0,40000t	m ²	4,51	9,000	40,59	101,000	455,51	0,000	0,000	92,000	414,92
###	R	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	6,32	464,400	2 935,01	464,400	2 935,01	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	12,64	9,000	113,76	9,000	113,76	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	121101111.S	Odstránenie omnice s vodor. prelietn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	7,33	43,400	318,12	43,400	318,12	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažaná pre cesty, v homine 3 do 100 m ³	m ³	12,64	2,200	27,81	2,200	27,81	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty, príplatok za leptivosť hominy 3	m ³	1,35	0,733	0,99	0,733	0,99	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m ³	m ³	20,93	4,180	87,49	4,180	87,49	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov, príplatok za leptivosť hominy 3	m ³	1,35	1,393	1,88	1,393	1,88	0,000	0,000	0,000	0,00
###	R	132201202.S	Výkop pyhy šírky 600-2000mm hom.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	20,93	34,500	722,09	34,500	722,09	0,000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	132201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapož. i nezapažených, s urovňaním dna v hornine 3	m3	1,35	11,500	15,53	11,500	15,53	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	2,96	92,000	272,32	0,000	0,00	92,000	272,32	0,000	0,00
###	R	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	1,42	92,000	130,64	0,000	0,00	92,000	130,64	0,000	0,00
###	R	167101101.S	Nakladanie neufutimutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,60	84,280	387,69	84,280	387,69	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	1,97	66,400	130,81	66,400	130,81	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,91	17,880	105,67	17,880	105,67	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z ďalších a začalých 8 km	m3	0,39	143,040	55,79	143,040	55,79	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,07	17,880	19,13	17,880	19,13	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,05	30,396	123,10	26,365	106,78	4,031	16,33	0,000	0,00
###	R	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súvzťažnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	27,07	43,700	1 182,96	43,700	1 182,96	0,000	0,00	0,000	0,00
##		583470003500.S	Materiál vhodný pre budovanie násypového telesa	t	13,50	74,290	1 002,92	74,290	1 002,92	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	174101003.R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou výkopovou zeminou	m3	16,94	23,000	389,62	23,000	389,62	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	11,68	2,530	29,55	2,530	29,55	0,000	0,00	0,000	0,00
##		583370003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	16,20	2,530	40,99	2,530	40,99	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	182301123.S	Rozprestrelie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	3,59	217,000	779,03	217,000	779,03	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	2,03	217,000	440,51	217,000	440,51	0,000	0,00	0,000	0,00
##		005721100	Trávové semeno	kg	10,80	10,850	117,18	10,850	117,18	0,000	0,00	0,000	0,00
4 Vodorovné konštrukcie							341,55		341,55		0,00		0,00
###	R	45154111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkopy 0-63 mm	m3	47,25	4,600	217,35	4,600	217,35	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťazného 0-4 mm	m3	54,00	2,300	124,20	2,300	124,20	0,000	0,00	0,000	0,00
5 Komunikácie							28 464,11		29 858,01		0,00		1 393,90
###	R	56486111.S	Podklad zo štrkopy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,04	400,000	4 816,00	461,500	5 556,46	0,000	0,00	61,500	740,46
###	R	56486112.S	Podklad zo štrkopy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m2	12,49	9,000	112,41	9,000	112,41	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	25,57	1,700	43,47	1,700	43,47	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	567133114.S	rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 190 mm	m2	29,70	9,000	267,30	9,000	267,30	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567134212.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 170 mm	m2	25,92	86,800	2 249,86	86,800	2 249,86	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m2	29,82	83,000	2 475,06	83,000	2 475,06	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	57321111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	1,16	117,500	136,30	117,500	136,30	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,76	149,600	113,70	149,600	113,70	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	18,23	149,600	2 727,21	182,000	3 317,86	0,000	0,00	32,400	590,65
###	R	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	22,38	117,500	2 629,65	117,500	2 629,65	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	10,80	400,000	4 320,00	403,000	4 352,40	0,000	0,00	3,000	32,40
###	R	59246009600	Dlažba betónová, Tr. I, hr. 60 mm, sivá	m2	10,13	400,000	4 052,00	403,000	4 082,39	0,000	0,00	3,000	30,39
###	R	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	74,25	6,000	445,50	6,000	445,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	10,80	284,000	3 067,20	284,000	3 067,20	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	59246001700	Dlažba betónová, Tr. I, hr. 80 mm, sivá	m2	12,15	83,000	1 008,45	83,000	1 008,45	0,000	0,00	0,000	0,00
8 Rúrové vedenie							4 145,24		4 577,24		0,00		432,00
###	R	831263195	Pripäťok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	18,00	4,000	72,00	4,000	72,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plostenného SN 10 DN 200	m	4,00	23,000	92,00	23,000	92,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		286740007400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 1 m	ks	36,41	4,600	167,49	4,600	167,49	0,000	0,00	0,000	0,00
##	R	28652000700.R	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 200 mm - komplet	kpl	202,50	1,000	202,50	1,000	202,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	6,75	23,000	155,25	23,000	155,25	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	895941111.1	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného, vrátane bet. lôžka C20/25 s vyrovnávacím poterom hr. 30 mm	ks	114,75	4,000	459,00	4,000	459,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		5928021009R	Uličná vpusť	ks	472,50	4,000	1 890,00	4,000	1 890,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		5534034520	Kalový koš pre uličnú vpusť, h=600mm,	ks	47,25	4,000	189,00	4,000	189,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	899201111	Osadenie liatinovej mreže hmotnosti do 50 kg	ks	47,25	4,000	189,00	4,000	189,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##		552420007800	Mreža pre vozovku s nálevkou, tr. D 400 kV	ks	168,75	4,000	675,00	4,000	675,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	899431111.S	Výšková úprava vodárenského šupátka, hydrantu do 200 mm zvýšením krycieho hmca, posúvača alebo hydrantu	ks	54,00	1,000	54,00	9,000	486,00	0,000	0,00	8,000	432,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							23 861,37		24 067,88		1 870,00		2 076,51
###	R	814001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvúskej dopravnéj značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	74,25	3,000	222,75	3,000	222,75	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyše a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
##		404410033905	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lísovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2	ks	94,50	1,000	94,50	1,000	94,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404410036220	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lísovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	94,50	1,000	94,50	1,000	94,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404410036075	Regulačná značka ZDZ 240-xx "Maximálna hmotnosť (xx t)", Zn lísovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	94,50	1,000	94,50	1,000	94,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	914501121.S	Montáž slúpka zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	47,25	2,000	94,50	2,000	94,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404490008400.S	Slúpka Zn, d 60 mm, pre dopravnú značku	m	60,75	7,000	425,25	7,000	425,25	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404490008600.S	Krytka slúpka, d 60 mm, plastová	ks	0,95	2,000	1,90	2,000	1,90	0,000	0,00	0,000	0,00
##		404440000100.S	Úchyt na slúpku, d 60 mm, Zn	ks	4,32	6,000	25,92	6,000	25,92	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,50	493,000	6 655,50	541,000	7 303,50	0,000	0,00	48,000	648,00
##		592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	6,75	103,000	695,25	115,000	776,25	0,000	0,00	12,000	81,00
##		592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	5,40	181,000	977,40	186,000	1 004,40	0,000	0,00	5,000	27,00
##		592170002100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	4,73	181,000	856,13	240,000	1 135,20	0,000	0,00	59,000	279,07
##		592170002400	Obrubník cestný nábežový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	7,43	28,000	208,04	0,000	0,00	28,000	208,04	0,000	0,00
###	R	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu, vrátane zriadenia bet. lôžka	m	33,75	2,800	94,50	6,180	208,58	0,000	0,00	3,380	114,08
##		592170005800.S	Palisáda betónová, rozmer 165x165x400 mm, sivá	ks	2,70	104,040	280,91	37,000	99,90	67,040	181,01	0,000	0,00
###	R	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kockiek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	159,89	29,580	4 729,55	35,380	5 656,91	0,000	0,00	5,800	927,36
###	R	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	2,70	296,950	801,77	296,950	801,77	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,46	292,000	1 302,32	292,000	1 302,32	0,000	0,00	0,000	0,00
##		1116177000	Asfaltová zálievka z cesného asfaltu (ait. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhézneho hmotou, ait. použité asf. pásiky Dunaflex	m	5,13	296,950	1 523,35	296,950	1 523,35	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	935152612.S	Osadenie odvodňovacieho kompozitného žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy B 125	m	60,75	3,000	182,25	3,000	182,25	0,000	0,00	0,000	0,00
##		286630067000.S	Odvodňovací žľab z kompozitu, svetlá šírka 100 mm, dĺžka 1 m, šxv 160x75 mm, pororost kompozitný, oká 15x25 mm, tr. B 125, aretácia	ks	337,50	3,000	1 012,50	3,000	1 012,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		286630069900.S	Čelná stena plná z kompozitu, šxv 160x61 mm, k odvodňovaciemu žľabu z kompozitu svetlej šírky 100 mm	ks	14,18	1,000	14,18	1,000	14,18	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	0,20	477,300	95,46	477,300	95,46	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	966006132.S	Odstránenie značky so slúpkom z bet. pátkami, -0,08200t	ks	44,01	2,000	88,02	2,000	88,02	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,13	428,886	913,53	428,886	913,53	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1,58	428,886	677,64	428,886	677,64	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložené. Príplatok k cene za každých ďalších i začiatych 10 km	t	0,31	428,886	132,95	428,886	132,95	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	4,05	365,666	1 480,95	0,000	0,00	365,666	1 480,95	0,000	0,00
###	R	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a nehradený stavebný odpad	t	1,35	63,220	85,35	63,220	85,35	0,000	0,00	0,000	0,00
		99	Presun hmôt HSV				1 308,29		1 308,29		0,00		0,00
###	R	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,35	969,100	1 308,29	969,100	1 308,29	0,000	0,00	0,000	0,00
		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				3 037,50		2 362,50		675,00		0,00
###	R	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	337,50	1,000	337,50	1,000	337,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000500021.S	Príprava staveniska - ochrana existujúcich inžinierskych sietí	kpl	675,00	1,000	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000600021.S	Zriadenie a odstránenie staveniska, prevádzkové oplotenie staveniska	kpl	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	1,000	675,00	0,000	0,00
###	R	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (v zmysle výkresu DDZ)	kpl	1 350,00	1,000	1 350,00	1,000	1 350,00	0,000	0,00	0,000	0,00
		Celkom					79 881,53		83 297,43		2 964,29		6 380,18

DODATOK č.1 - rekapitulácia naviac menej prác

Objednávateľ: Levoča - rekonštrukcia chodníkov
 Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Za sédriou
 Časť: Chodník

Objednávateľ: Mesto Levoča
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a. s.,
 Miesto: Levoča

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			ZoD+Dodatok č.1			Naviac a menej práce			
					Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD naviac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad	
HSV Práce a dodávky HSV														
1 Zemné práce														
1	R	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	3,16	954,000	3 014,64	954,000	3 014,64	0,000	0,000	0,000	0,00	
2	R	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	6,32	259,500	1 640,04	259,500	1 640,04	0,000	0,000	0,000	0,00	
3	R	113206111.S	Výhranie obrub betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,32	469,000	2 964,08	469,000	2 964,08	0,000	0,000	0,000	0,00	
4	R	113208111.S	Výhranie obrub betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	4,21	30,000	126,30	30,000	126,30	0,000	0,000	0,000	0,00	
5	R	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameňa hrubého drevného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	4,51	63,000	284,13	63,000	1 704,78	0,000	0,000	315,000	1 420,65	
6	R	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameňa hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	3,16	645,200	2 038,83	734,000	2 319,44	0,000	0,000	88,800	280,61	
7	R	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	5,91	645,200	3 813,13	810,000	4 787,10	0,000	0,000	164,800	973,97	
8	R	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	12,64	220,000	2 780,80	361,000	4 563,04	0,000	0,000	141,000	1 782,24	
9	R	121101111.S	Odstránenie omice s vodor. premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	7,33	21,000	153,93	21,000	153,93	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	20,93	4,000	83,72	4,000	83,72	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	1,35	1,333	1,80	1,333	1,80	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	13221121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	67,50	8,000	540,00	8,000	540,00	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	13221139.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	1,35	2,667	3,60	2,667	3,60	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	5,31	20,000	106,20	0,000	0,00	20,000	106,20	0,000	0,00	
###	R	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	3,35	20,000	67,00	0,000	0,00	20,000	67,00	0,000	0,00	
###	R	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	10,11	41,960	424,22	41,960	424,22	0,000	0,000	0,000	0,00	
###	R	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	1,97	41,960	82,66	41,960	82,66	0,000	0,000	0,000	0,00	
					102 601,65			107 237,96			3 442,99			8 079,30
					20 884,30			25 168,57			173,20			4 457,47

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD naviac a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	27,07	23,100	625,32	23,100	625,32	0,000	0,00	0,000	0,00
##		563410003500.S	Materiál vhodný pre budovanie násypového telesa	t	13,50	39,270	530,15	39,270	530,15	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	174101003.R	Zásypy , dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou výkopovou zemínou	m3	16,94	11,960	202,60	11,960	202,60	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	11,68	1,680	19,62	1,680	19,62	0,000	0,00	0,000	0,00
##		563370003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	16,20	2,856	46,27	2,856	46,27	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	182301123.S	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.nad 150 do 200 mm.	m2	3,59	150,000	538,50	150,000	538,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		103640000700.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	27,00	15,232	411,26	15,232	411,26	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	180402111.S	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	m2	2,03	150,000	304,50	150,000	304,50	0,000	0,00	0,000	0,00
##		0057211100	Trávové semeno	kg	10,80	7,500	81,00	7,500	81,00	0,000	0,00	0,000	0,00
			4 Vodorovné konštrukcie				178,20		178,20		0,00		0,00
###	R	45154111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	47,25	2,400	113,40	2,400	113,40	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného 0-4 mm	m3	54,00	1,200	64,80	1,200	64,80	0,000	0,00	0,000	0,00
			5 Komunikácie				45 277,20		47 703,78		0,00		2 426,58
###	R	56486111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,04	457,000	5 502,28	626,100	7 538,24	0,000	0,00	169,100	2 035,96
###	R	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	13,85	0,750	10,39	0,750	10,39	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567134212.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 170 mm	m2	25,92	158,750	4 114,80	158,750	4 114,80	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m2	29,82	200,000	5 964,00	200,000	5 964,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	57321111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestiného v množstve 0,70 kg/m ²	m2	1,16	198,250	229,97	198,250	229,97	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m2	0,76	247,550	188,14	247,550	203,77	0,000	0,00	20,570	15,63
###	R	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	18,23	247,550	4 512,84	266,120	4 887,83	0,000	0,00	20,570	374,99
###	R	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	23,13	198,250	4 585,52	198,250	4 585,52	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	596911144.S	Kladenie betonovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	10,80	457,000	4 935,60	457,000	4 935,60	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	592460009600	Dlažba betónová, Tr. I, hr. 60 mm, sivá	m2	10,13	457,000	4 629,41	457,000	4 629,41	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	74,25	81,000	6 014,25	81,000	6 014,25	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovkej diaľky pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so známením lôžka z kamienka hr. 40 mm	m2	10,80	200,000	2 160,00	200,000	2 160,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	59246001700	Diaľba betónová, Tr. I, hr. 80 mm, sivá	m2	12,15	200,000	2 430,00	200,000	2 430,00	0,000	0,00	0,000	0,00
8 Rúrové vedenie							5 008,60	6 196,60		0,00			1 188,00
###	R	831263195	Príslušenstvo k cene za zariadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	37,42	4,000	149,68	4,000	149,68	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plošteného SN 10 DN 200	m	4,00	12,000	48,00	12,000	48,00	0,000	0,00	0,000	0,00
##	R	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 1 m	ks	36,41	12,000	436,92	12,000	436,92	0,000	0,00	0,000	0,00
##	R	286520001700.R	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 200 mm - komplet	kp/	202,50	1,000	202,50	1,000	202,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	6,75	12,000	81,00	12,000	81,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	895941111.1	Zariadenie kanalizačného vpustu uličného, vrátane bet. lôžka C20/25 s vyrovnávacím poterom hr. 30 mm	ks	114,75	4,000	459,00	5,000	573,75	0,000	0,00	1,000	114,75
##	R	5928021009R	Uličná vpusť	ks	472,50	4,000	1 890,00	5,000	2 362,50	0,000	0,00	1,000	472,50
##	R	5534034520	Kalový kôš pre uličnú vpusť, h=600mm,	ks	47,25	4,000	189,00	5,000	236,25	0,000	0,00	1,000	47,25
###	R	899201111	Osadenie liatinovej mreže hmotnosti do 50 kg	ks	47,25	4,000	189,00	5,000	236,25	0,000	0,00	1,000	47,25
##	R	552420007800	Mreža pre vozovku s nálievkou, tr. D 400 kV	ks	168,75	4,000	675,00	5,000	843,75	0,000	0,00	1,000	168,75
###	R	895991121.R	Odstranenie vpustu uličného	ks	67,50	3,000	202,50	4,000	270,00	0,000	0,00	1,000	67,50
###	R	899331111.S	Výšková úprava kanalizačného poklopu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	108,00	1,000	108,00	1,000	108,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	899431111.S	Výšková úprava vodárenského šupáika, hydrantu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca, posúvača alebo hydrantu	ks	54,00	7,000	378,00	12,000	648,00	0,000	0,00	5,000	270,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							29 459,57	26 197,03		3 269,79			7,25
###	R	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosťého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,50	631,000	8 518,50	537,000	7 249,50	94,000	1 269,00	0,000	0,00
##	R	592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovny, kšxv 1000x150x250 mm	ks	6,75	270,000	1 822,50	212,000	1 431,00	58,000	391,50	0,000	0,00
##	R	592170001000	Obrubník cestný, kšxv 1000x150x250 mm	ks	5,40	308,000	1 663,20	308,000	1 663,20	0,000	0,00	0,000	0,00
##	R	592170002100	Obrubník cestný, kšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	4,73	53,000	250,69	17,000	80,41	36,000	170,28	0,000	0,00
###	R	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diaľozných kociek z betónu prosťého tr. C 16/20	m3	159,89	37,860	6 053,44	28,860	4 614,43	9,000	1 439,01	0,000	0,00
###	R	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 50 mm	m	2,70	486,800	1 314,36	486,800	1 314,36	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 50 do 100 mm	m	4,46	486,800	2 171,13	486,800	2 171,13	0,000	0,00	0,000	0,00
##	R	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použítie asf. pásky Dunaflex	m	5,13	486,800	2 497,28	486,800	2 497,28	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľozného tlakom vody	m2	0,27	600,300	162,08	600,300	162,08	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo z rozpočtu	Cena celkom ZoD	Množstvo zrealizované	Cena ZoD navyč a menej práce	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Dodatok množstvo	Dodatok náklad
###	R	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodovornú dopravu súlny	t	2,13	656,324	1 397,97	656,324	1 397,97	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082113	Vodovorná doprava súlny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1,58	656,324	1 036,99	656,324	1 036,99	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979082119	Vodovorná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších 1 začiatých 10 km	t	0,31	656,324	203,45	656,324	203,46	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	4,05	548,864	2 222,90	548,864	2 222,90	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	1,35	107,460	145,07	112,830	152,32	0,000	0,00	5,370	7,25
		99	Presun hmôt HSV				1 793,78		1 793,78		0,00		0,00
###	R	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	1,35	1 328,727	1 793,78	1 328,727	1 793,78	0,000	0,00	0,000	0,00
		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				3 037,50		2 362,50		675,00		0,00
###	R	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	337,50	1,000	337,50	1,000	337,50	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000500021.S	Príprava staveniska - ochrana existujúcich inžinierskych sietí	kpl	675,00	1,000	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	0,000	0,00
###	R	000600021.S	Zhadenie a odsústránenie staveniska, prevádzkové oplietenie staveniska	kpl	675,00	1,000	675,00	0,000	0,00	1,000	675,00	0,000	0,00
###	R	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (v zmysle výkresu DDZ)	kpl	1 350,00	1,000	1 350,00	1,000	1 350,00	0,000	0,00	0,000	0,00
		Celkom				105 639,15	109 600,46		4 117,99		8 079,30		